
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  OTTO  del mese di AGOSTO nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore                                       *  

3.  MARINELLO UGO                    “                                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 102 
 in data 08/08/2014 
 Prot. N.  11783 

 
APPROVAZIONE 2°-3°-4° RENDICONTO ECONOMICO RELATIVO ALLA 
PROCEDURA DI RIMBORSO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL COMUNE DI 
ROSSANO VENETO PER LE PROCEDURE DI AGEVOLAZIONE BONUS 
ENERGETICO – SISTEMA SGATE.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
Oggetto:  APPROVAZIONE 2° - 3° - 4° RENDICONTO ECONOMICO RELATIVO ALLA 

PROCEDURA DI RIMBORSO MAGGIORI ONERI SOSTENUTI DAL 
COMUNE DI ROSSANO VENETO PER LE PROCEDURE DI 
AGEVOLAZIONE BONUS ENERGETICO - SISTEMA SGATE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATI: 
 
-  il DM 28/12/2007, n. 836: Determinazione dei criteri per la definizione delle 

compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i clienti 
economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute; 
 

- la Deliberazione ARG/elt 117/08 e s.m.i. del 06 agosto 2008 dell’Autorità per l’energia 
elettrica e il gas, concernente “Modalità applicative del regime di compensazione della 
spesa per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti domestici disagiati, 
definiti ai sensi del decreto interministeriale 28 dicembre 2007”; 
 

- la Delibera ARG/GOP 48/11 del 6 ottobre 2011 dell’Autorità per l’energia elettrica e il 
gas, concernente l’”Approvazione dell’integrazione della convenzione tra l’Autorità per 
l’energia elettrica e il gas e l’Associazione Nazionale Comuni Italiani di cui alla 
deliberazione dell’Autorità 2 ottobre 2008, GOP 45/08”; 

 
VISTA la comunicazione dell’Anci del 19.11.2013 con oggetto “SGAte – erogazione 
contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni”, nella quale si comunica l’avvio di un 
rimborso relativo alla copertura parziale dei costi relativi alle annualità 2009 e 2010 per 
quanto concerne le pratiche  accolte per il bonus gas, e che successivamente il sistema 
entrerà a regime e quindi verranno erogate le somme relative alle restanti annualità e per 
entrambe le tipologie di bonus (gas ed energia elettrica); 
 
VISTA la comunicazione inviata dall’Assistenza SGAte, con allegato il vademecum 
operativo (ns prot. n. 17275 del 17.12.2013); 
 
VISTA la comunicazione inviata dall’Assistenza SGAte in merito alla pubblicazione delle 
Linee Guida (ns prot. n. 1007 del 24.01.2014); 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile Servizi Sociali n. 9 del 17.01.2014 – Rep. 
Gen.n. 16 del 17.01.2014 con oggetto “Nomina Responsabili delle istruttorie del 
procedimento afferenti all’Area Affari Generali”; 
 
VISTA l’atto di nomina di Rendicontore (atto dovuto e necessario per il buon esito della 
pratica) da parte del Segretario Generale Dott. Zanon Giuseppe  all’ Assistente 
Sociale/’Ufficio Servizi Sociali  (ns. prot. n. 2449 del 19.02.2014); 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 dell’11.03.2014 con la quale è 
stato approvato il 1° rendiconto di rimborso dei maggiori oneri sostenuti dal Comune di 
Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di 
agevolazione del bonus energetico relativo al bonus gas anno 2009; 
 
VISTA la comunicazione SGate di disponibilità del rendiconto di rimborso dei maggiori 
oneri sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus gas anno 2010 (ns 
prot. n. 10158 del 17.07.2014); 
 
VISTO il rendiconto economico (id. sgate 371285776) per il rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione delle 



domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus gas anno 2010 disponibile 
in SGate (ns. prot. n. 11139 del 06.08.2014) pari ad € 276,48 – allegato A) alla presente;  
 
VISTA la comunicazione SGate di disponibilità del rendiconto di rimborso dei maggiori 
oneri sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus gas anno 2010 (ns 
prot. n. 10331 del 22.07.2014); 
 
VISTO il rendiconto economico (id. sgate 377785540) per il rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus elettrico anno 2011 
disponibile in SGate (ns. prot. n. 11138 del 06.08.2014) pari ad € 236,16 – allegato B) alla 
presente;  
 
VISTA la comunicazione SGate di disponibilità del rendiconto di rimborso dei maggiori 
oneri sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione 
delle domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus GAS anno 2011 (ns 
prot. n. 10525 del 24.07.2014); 
 
VISTO il rendiconto economico (id. sgate 378088478) per il rimborso dei maggiori oneri 
sostenuti dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione delle 
domande di agevolazione del bonus energetico relativo al bonus gas anno 2011 disponibile 
in SGate (ns. prot. n. 11137 del 06.08.2014) pari ad € 211,20 – allegato C) alla presente;  
  
RITENUTO necessario l’approvazione formale da parte dell’Amministrazione Comunale dei 
rendiconti, da trasmettere successivamente al sistema SGate per la liquidazione del 
rimborso spettante al Comune di Rossano Veneto, pari a totali € 723,84; 

 
D E L I B E R A 

 

1) di approvare gli allegati rendiconti economici per il rimborso dei maggiori oneri sostenuti 
dal Comune di Rossano Veneto per l’espletamento delle attività di gestione delle domande 
di agevolazione del bonus energetico relative al bonus gas anno 2010 (allegato A), al 
bonus elettrico anno 2011 (allegato B) e al bonus gas anno 2011 (allegato C); 
 

2) di dare atto che rientra nella competenza del Responsabile Servizi Sociali l'adozione di 
ogni altro provvedimento conseguente al presente atto. 
 

********************* 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
 

� VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 

                                 IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 
                                                                                         F.to DOTT. ZANON GIUSEPPE 

        
 

� VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 
comma 1° del D.Lgs. 267/2000.                     

      IL RESP.LE SERVIZIO CONTABILE 
 E GESTIONE DELLE ENTRATE 
                                                                                             F.to OTT. ZANON GIUSEPPE 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 



La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267.  



 
 
        ALLEGATO A) 
 

 



 



Allegato B) 
 

 



 
 
 
 
 
 



         ALLEGATO  C 

 



 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  797  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 26/08/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 26/08/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


